



پروفسور علی وطنی

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و

نایب رئیس هیئت مدیره انجمن مهندسی گاز ایران

سرمقاله

مهندسی یک ارزش، هم سرمایه مشهود هم نامشهود

انسان‌هایی که با وقف عمر شریف خود برای ارائه خدمات ارزنده مهندسی موجب افزایش سطح رفاه و آرامش و آسایش بشریت شدند.

باید در ایران و جهان نقش و جایگاه ارزشمند مهندسی در همه ابعاد را تحلیل و از آنان تجلیل کرد تا با فرهنگ‌سازی در جوامع باعث ارتقاء مقام و منزلت جامعه مهندسی شد.

امروز اگر سازمان نظام‌مهندسی و مؤسسات ملی و بین‌المللی استاندارد نبود چه خطرات احتمالی زیانباری که جامعه بشری را تهدید نمی‌کرد. طراحی و ساخت کارخانه‌ها متعدد در صنایع گوناگون همه مرهون خدمات جامعه مهندسی می‌باشد. اگر سازمان‌های نظام‌مهندسی در کلیه رشته‌ها تأسیس و تقویت و حمایت شود، قطعاً موجب افزایش امنیت و آسایش و آرامش جامعه خواهد شد و از بروز حوادث ناگوار طبیعی جلوگیری خواهد نمود.

به‌رحال به جامعه مهندسی باید به‌عنوان یک ارزش انسانی نگریست و از برجستگان آن‌ها تقدیر و تجلیل نمود تا نسل امروز با روی آوری به حرفه مهندسی موجبات تداوم تولید محصولات متنوع موردنیاز بشر و کاهش آلام آن‌ها را در تمام دوران حیات فراهم سازند.

بدون شک نقش صداوسیما و رسانه‌های صوتی و تصویری و فضای مجازی می‌توانند در فرهنگ‌سازی نقش و جایگاه مهندسان نقش به‌سزایی داشته باشند.

با آرزوی تندرستی و موفقیت برای کلیه مهندسان پرتلاش و خلاق و نوآور و پایبند به ارزش‌های علمی و اعتقادی و انسانی

با احترام

علی وطنی

آدرس پست الکترونیکی: avatanui@ac.ir

همه ما باید تلاش کنیم تا مهندسی یک ارزش و سرمایه مشهود و نیز سرمایه نامشهود شود.

اغلب زوار امام رضا علیه‌السلام وقتی حرم مطهر رضوی مشرف می‌شوند بر مزار مرحوم شیخ بهایی فاتحه‌ای قرائت می‌کنند. احترامی که مسلمانان به مناسبت خدمات ارزنده مهندسی به جامعه اسلامی خود در اصفهان مهد میراث فرهنگی ایران می‌نمایند.

مردم ایران و جهان به خوارزمی احترام ویژه قائل هستند چون با ارائه خدمات علمی و تخصصی در مهندسی باعث افتخار جامعه ایرانی و اسلامی شدند.

ملت‌های جهان به زکریای رازی با افتخار احترام شایسته قائل هستند، چون کاشف محصول الککل می‌باشد و امروز جامعه قدرشناس خدمات ارزنده مهندسی ایشان است. ملت‌های جهان به ابن هیثم احترام ویژه قائل هستند، چون او بنیان‌گذار تولید محصولات فناورانه متنوع امروزی نظیر رادیو؛ سینما؛ چاپگرها؛ دوربین‌های عکاسی و فیلم‌برداری و اسکنرها و کلیه محصولات مبتنی بر نور است.

جامعه بشریت امروز مدیون و قدردان خدمات ارزشمند هزاران مهندس فرهیخته و دلسوز است که با تولید بخار و خودرو و هواپیما و سایر وسایط نقلیه و تولید سوخت از منابع هیدروکربوری و انرژی‌های تجدیدپذیر سطح زندگی بشر را ارتقا دادند. تولید تجهیزات متنوع در لوازم‌خانگی و حمل و نقل و مخبرات و کشف معادن و استحصال و فرآوری مواد خام و تبدیل آن‌ها به محصولات متنوع و باارزش و تبدیل مواد معدنی و شیمیایی به محصولات دارای کاربرد در زندگی بشر و توسعه فناوری برای تولید محصولات موردنیاز بشر در احداث راه‌ها و سد‌ها و نیروگاه‌ها و ... همه و همه مرهون خدمات جامعه مهندسی به جامعه انسانی است.

